The problem with a univocity of being between God and creatures is the following: If the universal cause of *esse* must cause being for all beings (*causa esse omnibus entibus*), as argued in the *fourth way*, it itself as subsisting being cannot be part of that being which it causes. It cannot be part of any class that would have it as a member *and* as its cause. Otherwise, it would have to be cause of itself. Thus, the *esse commune* which it causes and its own proper and incommunicable nature whatever it may be do not fall under a common genus or species, and thereby must differ in their respective accounts (*rationes*).⁸⁷ However, on this same note, if a similarity is to be retained between the two senses of being and one is not reduced to the category of non-being, they cannot be

⁸⁶ See, for example: “Nam in his quae sunt a casu aequivoca, nullus ordo aut respectus attenditur unius ad alterum, sed omnino per accidens est quod unum nomen diversis rebus attribuitur: non enim nomen impositum uni significat ipsum habere ordinem ad aliud. Sic autem non est de nominibus quae de Deo dicuntur et creaturis. Consideratur enim in huiusmodi nominum communitate ordo causae et causati, ut ex dictis patet. Non igitur secundum puram aequivocationem aliquid de Deo et rebus aliis praedicatur.” *SCG* I.33.

⁸⁷ In *SCG* I.32, Aquinas argues that univocal predication of many requires genus, species, accident, difference, or property, none of which can apply to God.

altogether dissimilar.⁸⁸ Otherwise, the effect of *more and less* being could not stand in as the middle term of the *fourth way*, because nothing except the empty communion of word would be syllogized. Based on such equivocation, Aquinas might as well conclude that “God is most rock” (*maximus petrus*) because nothing of his nature is retained after negating all creaturely content from the terms being syllogized.

An *analogical* theory of being, Aquinas’s response to this problem, thus cuts between either pure univocity or pure equivocity.⁸⁹ Because the effect is inadequate to the power of the cause, it receives the similitude of its agent according to a different *ratio*, and thus deficiently. The cause cannot be multiplied in its effects according to the same power by

⁸⁸ *SCG* I.33 argues that equivocation bars likeness between the equivocal things themselves. The only unity is a nominal unity that does include any ontological import.

⁸⁹ “Respondeo dicendum quod impossibile est aliquid praedicari de Deo et creaturis univoce. *Quia omnis effectus non adaequans virtutem causae agentis, recipit similitudinem agentis non secundum eandem rationem, sed deficienter* [m.e.]: ita ut quod divisim et multipliciter est in effectibus, in causa est simpliciter et eodem modo; sicut sol secundum unam virtutem, multiformes et varias formas in istis inferioribus producit. Eodem modo, ut supra dictum est, omnes rerum perfectiones, quae sunt in rebus creatis divisim et multipliciter, in Deo praeexistunt unite. Sic igitur, cum aliquod nomen ad perfectionem pertinens de creatura dicitur, significat illam perfectionem ut distinctam secundum rationem definitionis ab aliis: puta cum hoc nomen sapiens de homine dicitur, significamus aliquam perfectionem distinctam ab essentia hominis, et a potentia et ab esse ipsius, et ab omnibus huiusmodi. Sed cum hoc nomen de Deo dicimus, non intendimus significare aliquid distinctum ab essentia vel potentia vel esse ipsius. Et sic, cum hoc nomen sapiens de homine dicitur, quodammodo circumscribit et comprehendit rem significatam, non autem cum dicitur de Deo, sed relinquit rem significatam ut incomprehensam, et excedentem nominis significationem. Unde patet quod non secundum eandem rationem hoc nomen sapiens de Deo et de homine dicitur. Et eadem ratio est de aliis. Unde nullum nomen univoce de Deo et creaturis praedicatur. Sed nec etiam pure aequivoce, ut aliqui dixerunt. Quia secundum hoc, ex creaturis nihil posset cognosci de Deo, nec demonstrari; sed semper incideret fallacia aequivocationis. Et hoc est tam contra philosophos, qui multa demonstrative de Deo probant, quam etiam contra apostolum dicentem, Rom. I, *invisibilia Dei per ea quae facta sunt, intellecta, conspiciuntur*. Dicendum est igitur quod huiusmodi nomina dicuntur de Deo et creaturis secundum analogiam, idest proportionem. Quod quidem dupliciter contingit in nominibus, vel quia multa habent proportionem ad unum, sicut sanum dicitur de medicina et urina, in quantum utrumque habet ordinem et proportionem ad sanitatem animalis, cuius hoc quidem signum est, illud vero causa; vel ex eo quod unum habet proportionem ad alterum, sicut sanum dicitur de medicina et animali, in quantum medicina est causa sanitatis quae est in animali. Et hoc modo aliqua dicuntur de Deo et creaturis analogice, et non aequivoce pure, neque univoce. Non enim possumus nominare Deum nisi ex creaturis, ut supra dictum est. Et sic, quidquid dicitur de Deo et creaturis, dicitur secundum quod est aliquis ordo creaturae ad Deum, ut ad principium et causam, in qua praeexistunt excellenter omnes rerum perfectiones. Et iste modus communitatis medius est inter puram aequivocationem et simplicem univocationem. Neque enim in his quae analogice dicuntur, est una ratio, sicut est in univocis; nec totaliter diversa, sicut in aequivocis; sed nomen quod sic multipliciter dicitur, significat diversas proportionem ad aliquid unum; sicut sanum, de urina dictum, significat signum sanitatis animalis, de medicina vero dictum, significat causam eiusdem sanitatis.” *ST* I. q. 13, a. 5, resp.